
Z á p i s 
 

z IX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice,  
konaného dne 30. října 2003 od 9:00 hodin v zasedací místnosti magistrátu města 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města  
 
Omluveni: Ing. Miroslav Beneš, RSDr. Petr Braný, Ing. Jaromír Talíř, Mgr. Jana Menzelová,  
Mgr. Michaela Čermáková, MUDr. Lumír Mraček. 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
 
Hlasování o zařazení bodů „Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku parc.č. 
1201/97 v k.ú. České Budějovice 4 (ev.č. 239/2003) a Dispozice s majetkem města – 
Majetkové vypořádání pozemků dotčených ČOV v k.ú. Hrdějovice (ev.č. 246/2003)“ do 
programu jednání (37,0,0/37). 
 
Byl schválen program IX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (35,0,0/35). 
 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda – Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D.,  
členové – Ing. Radek Novotný, PhD., Světlana Pajerská, MUDr. Milan Matuška, Ing. Jan 
Singer, CSc. (36,0,0/36). 
 
Marie Pokorná a JUDr. Josef Průcha byli pověřeni podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Byl projednán zápis z VIII. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 
námitky.  
 
Byla provedena redakční úprava materiálu „Dispozice s majetkem města – Prodej části 
pozemku parc.č. 1201/41 a 1201/90 v k.ú. České Budějovice 4 (ev.č. 186/2003)“, 
předloženého na jednání zastupitelstva města dne 18.9.2003 tak, že v textu usnesení se číslo 
parcely 1202/90 mění na 1201/90.   
 
 
1.1 evidenční číslo 239/2003 
      Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku parc.č. 1201/97 v k.ú. ČB 4  

Přijato usnesení č. 170/2003 (36,0,1/37). 
 

1.2 evidenční číslo 246/2003 
Dispozice s majetkem města – Majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených ČOV  
v k.ú. Hrdějovice  
Přijato usnesení č. 171/2003 (30,0,7/37). 

 
2.1 evidenční číslo 204/2003 
      Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.5.3. Čtyři Dvory – domky (makroblok č.  

2.5.3.014.) v k.ú. ČB 2  
Usnesení nebylo přijato (1,13,21/35). 

 



 2 

2.2 evidenční číslo 209/2003 
      Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 3.5.2. Hvízdal (makrobloky č. 3.5.2.001.,       

3.5.2.011., 3.5.2.013.) v k.ú. ČB 2  
Přijato usnesení č. 172/2003 (34,0,1/35). 
 

2.3 evidenční číslo 206/2003 
      Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 3.5.4. Stará cesta (makrobloky č.  

3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4.017., 3.5.4.018., 3.5.4.019., 3.5.4.020.) v k.ú.  
České Vrbné a v lokalitě č. 3.5.1. sídl. Vltava (makroblok č. 3.5.1.007.) v k.ú. ČB 2  
Protinávrh – makroblok č. 3.5.4.018. ZO – jako zastavitelné území s charakterem 
smíšeným kolektivního bydlení v příměstí s úpravou hranice pro technickou infrastrukturu 
tak, aby byla součástí tohoto makrobloku, 3,5,4,017. TT – úprava pro zastavitelné území 
s charakterem smíšeným kolektivního bydlení v příměstí (SKOL –3) (9,0,24/33) 
Přijato usnesení č. 173/2003 (28,1,10/39). 

 
2.4 evidenční číslo 210/2003 
      Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.4.1. Zahrádky (makrobloky č. 2.4.1.006.,  

2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1.015., 2.4.1.016.) a v lokalitě  
č. 1.3.3. U Pekárenské (makrobloky č. 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007.,  
1.3.3.008.) v k.ú. ČB 3  
Přijato usnesení č. 174/2003 (38,1,0/39). 
 

2.5 evidenční číslo 205/2003 
      Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 3.6.2. Zavadilka (makroblok č. 3.6.2.015.)  

v k.ú. Haklovy Dvory  
Usnesení nebylo přijato (20,9,7/36). 

 
2.6 evidenční číslo 211/2003 
      Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 1.5.2. U Matice školské (makroblok č.  

1.5.2.015.) v k.ú. ČB 7  
Přijato usnesení č. 175/2003 (33,0,0/33). 
 

2.7 evidenční číslo 212/2003 
      Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.6.3. Krumlovská (makroblok č.  

2.6.3.001.) v k.ú. ČB 7  
Přijato usnesení č. 176/2003 (32,0,2/34). 
 

2.8 evidenční číslo 207/2003 
      Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 2.5.4. Na Sádkách (makrobloky č.  

2.5.4.007., 2.5.4.009., 2.5.4.010., 2.5.4.011., 2.5.4.012., 2.5.4.015.) v lokalitě č. 2.5.2.  
Čtyři Dvory – střed (makrobloky č. 2.5.2.009., 2.5.2.012.) a v lokalitě č. 2.5.5.  
Univerzita (makrobloky č. 2.5.5.008., 2.5.5.016.) v k.ú. ČB 2  
Usnesení nebylo přijato (7,15,14/36). 
 

2.9 evidenční číslo 213/2003 
      Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 3.5.5. České Vrbné (makroblok č.  

3.5.5.026.) v k.ú. České Vrbné  
Usnesení nebylo přijato (16,6,14/36). 
 



 3 

2.10 evidenční číslo 208/2003 
        Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 3.8.2. U Švába (makroblok č. 3.8.2.002.)  

  v k.ú. ČB 2  
  Usnesení nebylo přijato (2,21,14/37). 
 

2.11 evidenční číslo 214/2003 
        Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě č. 4.0.2. Třebotovice (makroblok č.  

  4.0.2.075. v k.ú. Třebotovice  
  Usnesení nebylo přijato (1,24,12/37). 
 

3.1 evidenční číslo 215/2003 
      Záměr pořízení změny územního plánu zóny „Máj-jih České Budějovice“ v bloku  
č. 3.7.2.D v k.ú. ČB 2  
Přijato usnesení č. 177/2003 (33,0,3/36). 
 

3.2 evidenční číslo 216/2003 
      Záměr pořízení změny regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ v částech  

bloků č. 2.1.4.001.003 a 2.1.4.001.004 v k.ú. ČB 5  
Přijato usnesení č. 178/2003 (36,0,2/38). 
 

3.3 evidenční číslo 217/2003 
      Záměr pořízení změny územního plánu zóny „Rožnov jih – zóna A“ pro pozemky  

parc.č. 3114/2, 3114/3 a část pozemku parc.č. 3114/4 v k.ú. ČB 7  
Přijato usnesení č. 179/2003 (37,0,0/37). 

 
4. evidenční číslo 219/2003 
    Zrušení části usnesení ZM č. 38/99 a ukončení procesu pořizování regulačního plánu  
    „Historické jádro města České Budějovice“ v k.ú. ČB 1 a části k.ú. ČB 2,3,6 a 7  
    Přijato usnesení č. 180/2003 (34,2,2/38). 
 
5. evidenční číslo 226/2003 
    Aktualizace Program regenerace Městské památkové rezervace České Budějovice na rok  
    2004  
    Přijato usnesení č. 181/2003 (35,0,1/36). 
 
6.1 evidenční číslo 259/2003 
      Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku parc.č. 2128/14 v k.ú. ČB 3  
      Protinávrh – I. schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2128/1v k.ú. České  
      Budějovice 3 o výměře 60 m2 -  id. ½ společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem  
      Olšanská 5, Praha 3, IČ  60193336, za účelem výstavby digitální telefonní ústředny 
      -  id. ½  společnosti Jihočeská energetika, a.s., se sídlem Lannova 16, České Budějovice,  
      IČ 60826819, za účelem umístění trafostanice za cenu 500 tis. Kč + náklady spojené  
      s prodejem (19,0,10/29). 
      Usnesení nebylo přijato (22,2,11/35). 
 
6.2 evidenční číslo 237/2003 
      Dispozice s majetkem města – Budoucí prodej části pozemku parc.č. 1623/7 v k.ú.  
ČB 2  
Přijato usnesení č. 182/2003 (35,0,0/35). 

 



 4 

6.3 evidenční číslo 234/2003 
      Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc.č. 2061/986 v k.ú. ČB 2  
      Přijato usnesení č. 183/2003 (35,0,0/35). 
 
6.4 evidenční číslo 255/2003 
      Dispozice s majetkem města – Prodej pozemků na sídl. Máj v k.ú. ČB 2  
      Přijato usnesení č. 184/2003 (36,0,2/38). 
 
6.5 evidenční číslo 254/2003 
      Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku parc.č. 2267/2  v k.ú. ČB 3  
      Přijato usnesení č. 191/2003 (24,0,4/28). 
 
6.6 evidenční číslo 240/2003 
      Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku parc.č. 2520/21 v k.ú. ČB 5  
      Přijato usnesení č. 185/2003 (37,0,1/38). 
 
6.7 evidenční číslo 197/2003 
      Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku č. 1129/2 a části pozemku  
č. 1137 v k.ú. ČB 6  

      Přijato usnesení č. 186/2003 (36,0,0/36). 
 
6.8 evidenční číslo 230/2003 
      Dispozice s majetkem města – Prodej částí pozemků parc.č. 2443/1 a parc.č. 2437/17,  

vše v k.ú. ČB 6  
Přijato usnesení č. 187/2003 (38,0,0/38). 

 
6.9 evidenční číslo 231/2003 
      Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc.č. 3112 v k.ú. ČB 6  
      Přijato usnesení č. 188/2003 (28,0,8/36). 
 
6.10 evidenční číslo 244/2003 
        Dispozice s majetkem města – Prodej idl. ½ pozemku parc.č. 326/28 v k.ú. Staré  

  Hodějovice  
  Přijato usnesení č. 189/2003 (32,0,6/38). 

 
6.11 evidenční číslo 232/2003 
        Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc.č. 2636/4 v k.ú. Kaliště u ČB  
        Přijato usnesení č. 190/2003 - protinávrh – I. schvaluje prodej pozemku parc. č. 2636/4  
        o výměře 195 m2 v katastrálním území Kaliště u Českých Budějovic, rozděleného  
        geometrickým plánem č. 120-3/2003 takto: - část o výměře 72 m2, paní Růženě  
        Fleischmannové, bytem Kaliště 2313, a ing. Jiřině Siegelové, bytem Kaliště 2329, 370  
        06 České Budějovice, za cenu ve výši 260,- Kč/m2 , tj. 18.720,- Kč a úhradu  
        nákladů spojených s prodejem - část označenou jako nově vzniklá parcela parc. č. 2636/7  
        o výměře 123 m2, manželům Mgr. Markovi a Mgr. Radce Otípkovým, bytem Kaliště  
        2320, 370 06 České Budějovice, za cenu ve výši 260,- Kč/m2 tj. 31.980,- Kč  
        a úhradu nákladů spojených s prodejem. II.ukládá Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
        realizovat přijaté usnesení. (35,0,3/38). 
 



 5 

6.12 evidenční číslo 229/2003 
        Dispozice s majetkem města – Prodej id. ½ pozemku parc.č. dle PK  429/8 v k.ú.  

  Staré Hodějovice  
  Přijato usnesení č. 192/2003 (29,0,1/30). 

 
6.13 evidenční číslo 233/2003 
        Dispozice s majetkem města – Majetkové vypořádání pozemků pro realizaci stavby  

  „Komunikační propojení Stromovky s centrem města ČB – 2. stavba“ (ČR – Úřad  
  pro zastupování státu) v k.ú. ČB 2  
  Přijato usnesení č. 193/2003 (32,0,0/32). 

 
6.14 evidenční číslo 248/2003 
        Dispozice s majetkem města – Směna pozemků v k.ú. ČB 2 v majetku manželů  

  Rybákových za pozemky v k.ú. ČB 6 v majetku města České Budějovice   
  Usnesení nebylo přijato (0,32,3/35). 

 
6.15 evidenční číslo 257/2003 
        Dispozice s majetkem města – Směnná smlouva – statutární město České Budějovice  

  x Praha West Investment, k.s.  
  Přijato usnesení č. 194/2003 (34,0,1/35). 

 
6.16 evidenční číslo 241/2003 
        Dispozice s majetkem města – Směna nemovitostí v majetku města České Budějovice za  
        nemovitosti ve vlastnictví společnosti METALURGIE, s.r.o.  
        Přijato usnesení č. 195/2003 (34,0,1/35). 
 
6.17 evidenční číslo 228/2003 
        Dispozice s majetkem města – Směna části pozemku parc.č. 263/1 za pozemky  

  parc.č. 368/10 a 375/9, vše v k.ú. České Vrbné  
  Usnesení nebylo přijato (2,29,3/34). 

 
6.18 evidenční číslo 247/2003 
        Dispozice s majetkem města – Odkoupení pozemku parc.č. 2440/197 v k.ú. ČB 6  
        Usnesení nebylo přijato (2,23,10/35). 
 
6.19 evidenční číslo 245/2003 
        Dispozice s majetkem města – Odkoupení veřejného osvětlení a komunikací včetně  

  pozemků u obchodního centra Globus v k.ú. České Vrbné a k.ú. ČB 2  
  Usnesení nebylo přijato (20,4,11/35). 

 
6.20 evidenční číslo 224/2003 
        Dispozice s majetkem města – Odkoupení technické infrastruktury stavby „37 garáží  

  – Slaměný dvůr, České Budějovice“ v k.ú. ČB 5  
  Přijato usnesení č. 196/2003 (33,0,0/33). 

 
6.21 evidenční číslo 256/2003 
        Dispozice s majetkem města – Majetkové vypořádání stavby „Prodloužení  

  vodovodního řadu ve Stromovce“ v k.ú. ČB 2  
  Přijato usnesení č. 197/2003 (34,0,0/34). 



 6 

6.22 evidenční číslo 225/2003 
        Dispozice s majetkem města – Záměr prodeje domu Hradební čp. 218/37  
        Usnesení nebylo přijato (0,30,3/33). 
 
6.23 evidenční číslo 235/2003 
        Dispozice s majetkem města – Prodej objektu K. Weise čp. 1208/12  
        Usnesení nebylo přijato (18,1,12/31). 
 
6.24 evidenční číslo 220/2003 
        Dispozice s majetkem města – Prodej bytových jednotek (bytů) v domech dle zák.  

  č. 72/1994 Sb., formou nejvyšší cenové nabídky  
  Doplňující návrh – v textu usnesení se v části I. 1. a 2. se doplňuje „prostřednictvím  
  veřejné aukce“(27,3,5/35). 
  Přijato usnesení č. 198/2003 (30,1,5/36). 
 

7.1 evidenční číslo 243/2003 
      Prodej domů dle zásad – Objekt Dobrovodská čp. 156/14 – žádosti o prodloužení  

termínu splatnosti kupní ceny  
Přijato usnesení č. 199/2003 (35,0,0/35). 
 

7.2 evidenční číslo 242/2003 
      Prodej domů dle zásad – Prodej objektu Riegrova čp. 1775/39 – udělení předkupního  

práva paní Martině Ševčíkové  
Usnesení nebylo přijato (18,2,10,/30). 
 

7.3 evidenční číslo 236/2003 
      Prodej domů dle zásad – Prodej objektu Jírovcova čp. 2132/77 – udělení předkupního  

práva Ing. Josefu Slukovi  
Přijato usnesení č. 200/2003 (23,1,12/36). 
 
 

8. evidenční číslo 218/2003 
    Vyhláška o místních poplatcích  
    Pozměňující návrh – změna v textu vyhlášky v čl. 5 odst. 1 takto: (1) sazba poplatku ze psů  
    činí 1.000,-Kč za každého psa za 1 kalendářní rok (15,5,11/31). 
    Přijato usnesení č. 201/2003 (28,1,6/35). 
 
9. evidenční číslo 258/2003 
    Změna Obecně závazná vyhláška – problematika psů  
    Pozměňující návrh č. 1: vypustit z textu vyhlášky čl. 3 odst. 4 písm. a) „pohyb psů na  
    Piaristickém náměstí“(27,0,4/31), pozměňující návrh č. 2: v textu vyhlášky v čl. 4 odst. 2  
    vložit do závorky za slovo např. „ovladatelnost psa“(31,0,1/32). 
    Přijato usnesení č. 202/2003 (31,0,3/34). 
 
10. evidenční číslo 250/2003 
      Novela vyhlášky o povodňovém fondu města  
      Přijato usnesení č. 203/2003 (35,0,0/35). 
 



 7 

11. evidenční číslo 252/2003 
      Poskytnutí investičního příspěvku městu Hluboká nad Vltavou  
      Přijato usnesení č. 204/2003 (34,1,4/39). 
 
12. evidenční číslo 251/2003 
      Sankce z porušení smlouvy o půjčce z Fondu rozvoje bydlení  
      Přijato usnesení č. 205/2003 (38,0,0/38). 
 
13. evidenční číslo 222/2003 
      Neinvestiční dotace neziskovým organizacím v sociálních službách  
      Přijato usnesení č. 206/2003 (36,0,0/36). 
 
14. evidenční číslo 249/2003 
      Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Dukelská 11, České Budějovice    
      Přijato usnesení č. 207/2003 (37,0,0/37). 
 
15. evidenční číslo 238/2003 
      Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Čéčova 66, České Budějovice a dodatek ¨ 
      č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Nerudova 9, České Budějovice  
      Přijato usnesení č. 208/2003 (37,0,0/37). 
 
16. evidenční číslo 253/2003 
      Záměr sdružení mezi statutárním městem České Budějovice a společností Bazilika  
      Doplňující návrh – v III. ukládá Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora vypracovat  
      a do 31.3.2004 předložit zastupitelstvu města materiál „Koncepce kulturní politiky ve  
      městě České Budějovice“, který bude obsahovat analýzu současného stavu a vymezení  
      cílů kulturní politiky, včetně specifikace cest vedoucích k jejich naplnění (34,0,0/34). 
      Přijato usnesení č. 209/2003 (23,2,11/36). 
 
17. evidenční číslo 201/2003 
      Znovuzvolení přísedících Okresního soudu České Budějovice  
      Přijato usnesení č. 210/2003 (34,0,0/34). 
 
18. evidenční číslo 203/2003 
      Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města  
      Přijato usnesení č. 211/2003 (34/,0,0/34).  
 
19. evidenční číslo 221/2003 
      Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání: 18., 24. a 29. září, 8.  
      a 22. října 2003  
      Přijato usnesení č. 212/2003 (31,0,2/33). 
 
20. evidenční číslo 202/2003 
      Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek zastupitelstva města  
      Přijato usnesení č. 213/2003 (31,0,0/31). 
 
21. Zpráva finančního výboru  
      Přijato usnesení č. 214/2003 (36,0,0/36).  
 



 8 

21. Diskuse 
      Přijato usnesení č. 215/2003 (36,0,0/36). 
 
Z. Čáp požádal o informaci o záměru zadání personálního auditu. 
 
Mgr. S. Křída přednesl dle Jednacího řádu zastupitelstva města návrh na odvolání náměstkyně 
primátora Mgr. Vlasty Bohdalové a přislíbil doručení písemné formy tohoto návrhu.  
 
MUDr. Z. Vystrčilová 
- informovala o umístění neoznačených a neosvětlených kontejnerů na suť na území města  
- požádala o informaci o prováděných pracích v Staroměstském parku  
 
G. Šperger požádal o informaci, zda se ještě v letošním roce zahájí stavební úpravy v ul. K. 
Štěcha. 
 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 4.11.2003  
Zapsala: Terézia Olléová 
 
 



 9 

S O U B O R   U S N E S E N Í 
 
 

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 1201/97 v  k.ú.   
 České  Budějovice 4 
 (ev.č. 239/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 170/2003:  
Změněno usnesením č. 40/2004 ze dne 18.3.2004.  
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej  části pozemku parc. č. 1201/97 oddělené geometrickým plánem a označené jako 
parcela č. 1201/147 o výměře 431 m2 v  k.ú.  České  Budějovice 4 manželům Jitce a 
Václavu Drhovským, bytem Jižní 260, 370 10 Borek, za dohodnutou cenu ve výši 
107.750,- Kč + náklady spojené s prodejem, za předpokladu kladného stanoviska 
manželů Drhovských s kolaudací objektu Ubytovny Okružní ul. 1 (Trival). 

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených  
                  ČOV v katastrálním území Hrdějovice  
 (ev.č. 246/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 171/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e  

odkoupení pozemků v katastrálním území Hrdějovice o celkové výměře  
5133 m2  oddělených geometrickým plánem č. 861-147/2002: 
 - část parc. č. 537/2 označená jako nově vzniklá parc. č. 537/15 o výměře  1162 m2 
 - část parc. č. 570/1 označená jako nově vzniklá parc. č. 570/4 o výměře  2726 m2 
 - část parc. č. 570/2 označená jako nově vzniklá parc. č. 57/5 o výměře  1245 m2 
od paní Aleny Holubové, bytem Trägrův Dvůr 117, 370 10 České Budějovice,   
za dohodnutou ve výši 250,- Kč za 1 m2, tj. 1.283.250,- Kč. 

 
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení.  

 
 



 10 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice v lokalitě 2.5.3. Čtyři dvory – domky (makroblok 2.5.3.014.)  
 v katastrálním území České Budějovice 2 
 (ev.č. 204//2003) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru pořízení změny závazné části Územního plánu města 
České Budějovice v lokalitě 2.5.3. Čtyři dvory – domky (makroblok 2.5.3.014.) v  
katastrálním území České Budějovice 2 nebylo přijato. 
  
 
K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice v lokalitě 3.5.2. Hvízdal (makroblok 3.5.2.001., 3.5.2.011.,  
 3.5.2.013.) v části k. ú. České Vrbné 
 (ev.č. 209/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 172/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České Budějovice (dále jen 
„ÚPnM“) v lokalitě 3.5.2. Hvízdal (makroblok 3.5.2.001., 3.5.2.011., 3.5.2.013.) v části 
k. ú. České Vrbné. 

 
II.  s c h v a l u j e 

záměr pořízení změny závazné části ÚPnM v lokalitě 3.5.2. Hvízdal (makroblok 
3.5.2.001., 3.5.2.011., 3.5.2.013.) v části k. ú. České Vrbné s tím, že finanční náklady 
spojené se zhotovením dokumentace budou hradit navrhovatelé p. Ing. Vladimír Doležal 
a p. Alena Doležalová, bytem České Vrbné 1975, 370 11 České Budějovice, p. MUDr. 
František Toušek a p. MUDr. Libuše Toušková, bytem Otakarova 6, 370 01 České 
Budějovice, p. Miroslav Malík a p. Zdeňka Malíková, bytem České Vrbné 1938, 390 11 
České Budějovice, p. Jan Bouza, č.p. 116, 373 41 Žabovřesky, p. Josef Bouza, č.p. 5, 
373 83 Čakov, p. Miroslav Bouza, č.p. 5, 373 83 Čakov, p. Ludmila Bouzová, č.p. 5, 
373 83 Čakov, p. Marie Chromá, Lidická 224, 370 07 České Budějovice, p. Růžena 
Návarová, J. Bendy 30, 370 05 České Budějovice. 

 
III.  u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora 
zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny závazné části ÚPnM v lokalitě 
3.5.2. Hvízdal (makroblok 3.5.2.001., 3.5.2.011., 3.5.2.013.) v části k.ú. České Vrbné v 
souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 
Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 



 11 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice v lokalitě 3.5.4. Stará cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012.,  
 3.5.4.015., 3.5.4.017., 3.5.4.018., 3.5.4.019., 3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné  
 a v lokalitě 3.5.1. Sídliště Vltava (makroblok 3.5.1.007.) v části k.ú. České  
 Budějovice 2 
 (ev.č. 206/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 173/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České Budějovice (dále jen 
ÚPnM) v lokalitě 3.5.4. Stará cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 
3.5.4.017., 3.5.4.018., 3.5.4.019., 3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. 
Sídliště Vltava (makroblok 3.5.1.007.) v části k.ú. České Budějovice 2. 

 
II.  s c h v a l u j e 

záměr pořízení změny závazné části ÚPnM v lokalitě 3.5.4. Stará cesta (makroblok 
3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4. 017., 3.5.4.018., 3.5.4.019., 3.5.4.020.) v části k. 
ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. Sídliště Vltava (makroblok 3.5.1.007.) v části k.ú. 
České Budějovice 2 s tím, že finanční náklady spojené se zhotovením dokumentace 
bude hradit PWI k.s. Praha, Kostelecká 822, 196 00 Praha 9 – Čakovice. 

 
III.  u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora 
zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny závazné části ÚPnM v lokalitě 
3.5.4. Stará cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4. 017., 3.5.4.018., 
3.5.4.019., 3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. Sídliště Vltava 
(makroblok 3.5.1.007.) v části k.ú. České Budějovice 2 v souladu s příslušnými 
paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích 
podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice v  lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007.,  
 2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3.  
 U Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007.,  
 1.3.3.008) v katastrálním území České Budějovice 3 
 (ev.č. 210//2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 174/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v  
lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 



 12 

2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 
1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007.) v katastrálním území České Budějovice 3. 

  
II. s c h v a l u j e 

záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v  
lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 
2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 
1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008) v katastrálním území České 
Budějovice 3 s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude 
hradit navrhovatel Michal Kuba, Libějovické Sv. Hory 1, 389 01 Vodňany. 

  
III. u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora 
zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny závazné části Územního plánu 
města České Budějovice v  lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 
2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské 
(makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007, 1.3.3.008.) v katastrálním 
území České Budějovice 3 v souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č.135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací 
dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice v lokalitě č. 3.6.2. Zavadilka (makroblok č. 3.6.2.015.)  
 v katastrálním území Haklovy Dvory 
 (ev.č. 205/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru pořízení změny závazné části Územního plánu  města  
České Budějovice (dále jen „ÚPnM“) v lokalitě č. 3.6.2. Zavadilka (makroblok č. 3.6.2.015.) 
v katastrálním území Haklovy Dvory nebylo přijato.  
  
 
K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice v lokalitě č. 1.5.2. U Matice školské (makroblok č. 1.5.2.015.)  
 v katastrálním území České Budějovice 7 
 (ev.č. 211/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 175/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

záměr pořízení změny závazné části Územního plánu  města  České Budějovice (dále 
jen „ÚPnM“) v lokalitě č. 1.5.2. U Matice školské (makroblok č. 1.5.2.015.) v 
katastrálním území České Budějovice 7.  

  
II. s c h v a l u j e 

záměr pořízení změny závazné části ÚPnM v lokalitě č. 1.5.2. U Matice školské 
(makroblok č. 1.5.2.015.) v katastrálním území České Budějovice 7 s tím, že finanční 



 13 

náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel Okresní soud 
České Budějovice, Lidická 20, České Budějovice.  

   
III. u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora 
zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny závazné části ÚPnM v lokalitě č. 
1.5.2. U Matice školské (makroblok č. 1.5.2.015.) v katastrálním území České 
Budějovice 7 v souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 
135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve 
znění pozdějších předpisů.  

 
 
K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice v lokalitě č. 2.6.3. Krumlovská (makroblok č. 2.6.3.001.)  
 v katastrálním území České Budějovice 7 
 (ev.č. 212/2003) 
(Zrušeno usnesením č. 209/2007 ze dne 20.9.2007) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 176/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

záměr pořízení změny závazné části Územního plánu  města  České Budějovice (dále 
jen „ÚPnM“) v lokalitě č. 2.6.3. Krumlovská (makroblok č. 2.6.3.001.) v katastrálním 
území České Budějovice 7.  

  
II. s c h v a l u j e 

záměr pořízení změny závazné části ÚPnM v lokalitě č. 2.6.3. Krumlovská (makroblok 
č. 2.6.3.001.) v katastrálním území České Budějovice 7 s tím, že finanční náklady 
spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel p. Karel Matouš, 
Hroznova 12, České Budějovice.  

   
III. u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora 
zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny závazné části ÚPnM v lokalitě č. 
2.6.3. Krumlovská (makroblok č. 2.6.3.001.) v katastrálním území České Budějovice 7 v 
souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 
Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
 
 



 14 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice v  lokalitě 2.5.4. Na Sádkách (makroblok 2.5.4.007., 2.5.4.009.,  
 2.5.4.010., 2.5.4.011., 2.5.4.012., 2.5.4.015.), v lokalit ě 2.5.2. Čtyři Dvory –  
 střed (makroblok 2.5.2.009., 2.5.2.012.), v lokalitě 2.5.5. Univerzita  
 (makroblok 2.5.5.008., 2.5.5.016.) v části k. ú. České Budějovice 2 
 (ev.č. 207/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru pořízení změny závazné části Územního plánu města 
České Budějovice (dále jen „ÚPnM“) v lokalitě 2.5.4. Na Sádkách (makroblok 2.5.4.007., 
2.5.4.009., 2.5.4.010., 2.5.4.011., 2.5.4.012., 2.5.4.015.), v lokalitě 2.5.2. Čtyři Dvory - střed 
(makroblok 2.5.2.009., 2.5.2.012.), v lokalitě 2.5.5. Univerzita (makroblok 2.5.5.008., 
2.5.5.016.) v části k. ú. České Budějovice 2 nebylo přijato. 
 
 
K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice v lokalitě  3.5.5. České Vrbné (makroblok 3.5.5.026.) v části k. ú.  
 České Vrbné 
 (ev.č. 213/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru pořízení změny závazné části Územního plánu města 
České Budějovice (dále jen „ÚPnM“) v lokalitě 3.5.5. České Vrbné (makroblok 3.5.5.026.) v 
části k. ú. České Vrbné nebylo přijato. 
 
 
K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice lokalitě 3.8.2. U Švába (makroblok 3.8.2.002.) v části k. ú. České  
 Budějovice 2 
 (ev.č. 208/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru pořízení změny závazné části Územního plánu města 
České Budějovice (dále jen „ÚPnM“) v lokalitě 3.8.2. U Švába (makroblok 3.8.2.002.) v části 
k. ú. České Budějovice 2 nebylo přijato. 
 
 
K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu města České  
 Budějovice v lokalitě č. 4.0.2. Třebotovice (makroblok č. 4.0.2.075.)  
 v katastrálním území Třebotovice 
 (ev.č. 214/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru pořízení změny závazné části Územního plánu  města  
České Budějovice (dále jen „ÚPnM“) v lokalitě č. 4.0.2. Třebotovice (makroblok č. 
4.0.2.075.) v katastrálním území Třebotovice nebylo přijato.   
  
 
K bodu: Záměr pořízení změny závazné části Územního plánu zóny „Máj – jih České  
 Budějovice“ v bloku 3.7.2.D v části k.ú. České Budějovice 2 
 (ev.č. 215/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 177/2003:  
 



 15 

zastupitelstvo města  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

záměr pořízení změny závazné části Územního plánu zóny „Máj – jih České 
Budějovice“ (dále jen „ÚPnZ“) v bloku 3.7.2.D v části k.ú. České Budějovice 2. 

 
II.  s c h v a l u j e  

záměr pořízení změny závazné části ÚPnZ v bloku 3.7.2.D v části k.ú. České 
Budějovice 2 s tím, že finanční náklady spojené se zhotovením dokumentace bude 
hradit navrhovatel, CB AUTO a.s., M. Horákové 1477, 370 05 České Budějovice. 

 
III.  u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora 
zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny závazné části ÚPnZ v bloku 
3.7.2.D v části k.ú. České Budějovice 2 v souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a 
územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
K bodu: Záměr pořízení změny závazné části regulačního plánu „Suché Vrbné –  
 V Hluboké cestě“ v částech bloků č. 2.1.4.001.003 a 2.1.4.001.004  
 v katastrálním území České Budějovice 5   
 (ev.č. 216/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 178/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. b e r e   n a  v ě d o m í 

záměr pořízení změny závazné části regulačního plánu (dále jen „RPn“) „Suché Vrbné – 
V Hluboké cestě“ v částech bloků č. 2.1.4.001.003 a 2.1.4.001.004 v katastrálním území 
České Budějovice 5.  

  
II. s c h v a l u j e 

záměr pořízení změny závazné části RPn „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ v částech 
bloků č. 2.1.4.001.003 a 2.1.4.001.004 v katastrálním území České Budějovice 5 s tím, 
že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé 
MUDr. Jaroslav Kopecký a MUDr. Eva Kopecká, Ledenická 116, České Budějovice.  

  
III. u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora 
zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny závazné části RPn „Suché Vrbné – 
V Hluboké cestě“ v částech bloků č. 2.1.4.001.003 a 2.1.4.001.004 v katastrálním území 
České Budějovice 5 v souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací 
dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 



 16 

K bodu: Záměr pořízení změny závazné části územního plánu zóny „Rožnov jih – zóna  
 A“ pro pozemky parc. č. 3114/2, 3114/3 a část pozemku parc. č. 3114/4  
 v katastrálním území České Budějovice 7   
 (ev.č. 217/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 179/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

záměr pořízení změny závazné části územního plánu zóny (dále jen „ÚPnZ“) „Rožnov 
jih – zóna A“ pro pozemky parc. č. 3114/2, 3114/3 a část pozemku parc. č. 3114/4  
v katastrálním území České Budějovice 7.  

  
II. s c h v a l u j e 

záměr pořízení změny závazné části ÚPnZ „Rožnov jih – zóna A“ pro pozemky parc.  
č. 3114/2, 3114/3 a  část  pozemku  parc. č. 3114/4 v  katastrálním  území  České 
Budějovice 7 s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude 
hradit navrhovatel p. Vladimír Vopalecký, U Trojice 12, České Budějovice.  

  
III. u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora 
zajistit zpracování a projednání návrhu zadání změny závazné části ÚPnZ „Rožnov jih – 
zóna A“ pro pozemky parc. č. 3114/2, 3114/3 a část pozemku parc. č. 3114/4 v 
katastrálním území České Budějovice 7 v souladu s příslušnými paragrafy zákona č. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a 
územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
K bodu:  Zrušení části usnesení ZM č. 38/99 a ukončení procesu pořizování  
 regulačního plánu „Historické jádro m ěsta České Budějovice“ v katastrálním  
 území Č. Budějovice 1 a části katastrálního území Č. Budějovice 2, 3, 6 a 7 
 (ev.č. 219/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 180/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
 důvodovou zprávu. 
 
II.  s c h v a l u j e 

zrušení usnesení č. 38/99 v části II. bodě 1), kterým bylo schváleno souborné stanovisko 
ke konceptu regulačního plánu „Historické jádro města České Budějovice“. 

 
 
 



 17 

K bodu:  Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České  
 Budějovice na rok 2004 
 (ev.č. 226/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 181/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e 

aktualizaci Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na 
rok 2004 dle přílohy č. 2. 

       
II.  u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora 
postupovat v souladu se schváleným Programem, zajistit další kroky potřebné k přiznání 
dotace Ministerstva kultury ČR. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 2128/1  v  k.ú.   
 České Budějovice 3 
 (ev.č. 259/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2128/1v k.ú. České 
Budějovice 3 o výměře 60 m2 - id. ½ společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem 
Olšanská 5, Praha 3,  IČ  60193336, za účelem výstavby digitální telefonní ústředny 
-  id. ½  společnosti Jihočeská energetika, a.s., se sídlem Lannova 16, České Budějovice,  
IČ 60826819, za účelem umístění trafostanice za cenu dle znaleckého posudku + náklady 
spojené s prodejem nebylo přijato. 
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Budoucí prodej části pozemku parcelní číslo  
 1623/7 v k.ú. České Budějovice 2 
 (ev.č. 237/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 182/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

budoucí prodej části pozemku parcelní číslo 1623/7 o výměře cca 16 m2 v  k.ú.  
České Budějovice 2,  společnosti Jihočeská energetika,  se sídlem Lannova 16,  
České Budějovice, IČ 608 26 819, za účelem zřízení nové trafostanice, za cenu  
stanovenou  znaleckým  posudkem  a  nákladů  s  tímto  prodejem  spojených.  

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 



 18 

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc. č. 2061/986  v k. ú. České   
 Budějovice 2 
 (ev.č. 234/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 183/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej pozemku parcelní číslo 2061/986 – zastavěná plocha o výměře 309 m2 v 
katastrálním území  České Budějovice 2,  jednotlivým vlastníkům bytových jednotek v 
domě Větrná 1476/76, České Budějovice, za cenu stanovenou ve výši  35% znaleckého 
posudku, to je 129.203,- Kč.   

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemků na sídlišti Máj v k.ú. České  
 Budějovice 2 
 (ev.č. 255/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 184/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

1. prodej části pozemkové parcely č. 2061/744  – ost. plocha, jiná plocha v k. ú. České 
    Budějovice 2, oddělené geometrickým plánem a označené novými parcelními čísly 
    za cenu znaleckého posudku: 

parc. č. 2737 o vým.             226 m2             za cenu    112.742,--Kč 
parc. č. 2738 o vým.    44 m2              za cenu      21.950,--Kč  
parc. č. 2739 o vým.    32 m2               za cenu      15.963,--Kč  
parc. č. 2740 o vým.    36 m2               za cenu      17.959,--Kč  
parc. č. 2741 o vým.    39 m2    za cenu      19.455,--Kč 
parc. č. 2061/991 o vým.  26 m2             za cenu      12.970,--Kč 
parc. č. 2742 o vým.    39 m2            za cenu      19.455,--Kč 
parc. č. 2743 o vým.    36 m2            za cenu      17.959,--Kč 
parc. č. 2744 o vým.    32 m2              za cenu      15.963,--Kč 
parc. č. 2745 o vým.    45 m2              za cenu      22.449,--Kč 
parc. č. 2746 o vým.             205 m2             za cenu    102.265,--Kč   

celkem                                                              379.130,--Kč   
za účelem zřízení zahrádek pro jednotlivé vlastníky řadových domů.  

 
2. prodej  části pozemkové parcely č. 2061/744  oddělené geometrickým plánem a 
    označená jako parcela číslo 2822 o výměře 755 m2 vše v  k. ú. Č. Budějovice 2, 
    vlastníkům jednotlivých řadových rodinných domů, za cenu dohodnutou  
    ve výši 33.975,--Kč. 

 



 19 

 II.   u k l á d á  
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej  části pozemku parc. č. 2267/2 v k.ú.   
 České  Budějovice  3  
 (ev.č. 254/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 191/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej části pozemku parc.č. 2267/2 v k.ú. České Budějovice 3 oddělené     
geometrickým plánem a označené novým parc.č. 2267/3 o výměře 214 m2   
vlastníkům jednotek v domě Čéčova čp. 708/15 a 709/17, České Budějovice,       
za cenu stanovenou znaleckým posudkem na 102.260,- Kč + náklady spojené  
s prodejem. 

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 2520/21 v  k.ú.   
 České  Budějovice 5 
 (ev.č. 240/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 185/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej  části pozemku parc. č. 2520/21 oddělené geometrickým plánem a označené jako 
parcela č. 2520/233 o výměře 4 m2 v  k.ú.  České  Budějovice 5 manželům Stanislavu a 
Šárce Smejkalovým, bytem E. Beneše 2237/77A, České Budějovice, za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 1.960,- Kč + náklady spojené s prodejem. 

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku č. 1129/2 
                  a části pozemku č. 1137 v  k. ú. České Budějovice 6 
 (ev.č. 197/2003) 
(Zrušeno usnesením č. 284/2004 ze dne 16.12.2004) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 186/2003:  
 



 20 

zastupitelstvo města  
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej části pozemku č. 1129/2 oddělené geometrickým plánem  
a označené jako pozemková parcela č. 1129/3 o výměře 205 m2 a části stavební  
parcely č. 1137 o výměře 33 m2  přisloučené k p. p.č. 1129/3 vše v katastrálním  
území  České Budějovice 6: 
- manželům MUDr. Monice a Jaromíru Koubovým – ideální 1/6 
- manželům Rostislavu a Pavlíně Moricovým – ideální 1/6 
- manželům ing. Liboru a Leoně Nýdlovým – ideální 1/6 
- manželům Michaele a Tomáši Sekavovým – ideální 1/6 
- manželům Barboře a Pavlu Štěpánovým – ideální 1/6 
všichni bytem 370 01  České Budějovice, Roháče z Dubé 549/13 
- paní Flemann Zoje, bytem Erwin-von-Steinbach-Weg 23,  
  809 37 München, Švýcarsko – ideální 1/6 
za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši  171 230,- Kč. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej částí pozemků parc. č. 2443/1  
 a parc. č. 2437/17, vše v katastrálním území České Budějovice 6  
 (ev.č. 230/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 187/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e  

prodej částí pozemků v katastrálním území České Budějovice 6: 
- část pozemku parc. č. 2443/1 o výměře 13 m2 označeného jako díl „a“  
- část pozemku parc. č. 2437/17 o výměře 55 m2 označeného jako díl „b“  
oddělených geometrickým plánem č. 2445-37/2003 a sloučených do nově vzniklé parc. 
č. 2437/40 o celkové výměře 68 m2, manželům MUDr. Petrovi a Pavle  Řehouškovým, 
bytem Osiková čp. 21/a, 370 08 České Budějovice, za cenu stanovenou soudním 
znalcem, tj. 25.940,- Kč a náklady spojené s prodejem.   

 
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc. č. 3112 v katastrálním  
 území České Budějovice 6 
 (ev.č. 231/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 188/2003:  
 



 21 

zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e  

prodej pozemku parc. č. 3112 (ostatní plochy) o výměře 253 m2 v katastrálním území 
České Budějovice 6, rozděleného geometrickým plánem č. 2332-28/2002  takto: 
- část pozemku oddělenou geometrickým plánem a označenou jako nově vzniklá  
   parcela č. 3112/1 o výměře 120 m2, manželům Jiřímu a  Marii Kabelovým, bytem  
   Plzeňská čp. 588/33, 370 04 České Budějovice, za dohodnutou cenu ve výši  
   150,-  Kč/m2, tj.  celkem 18.000,- Kč a náklady spojené s prodejem   
- část pozemku oddělenou geometrickým plánem a označenou jako nově vzniklá  
   parcela č. 3112/2 o výměře 133 m2, manželům Milanu a Marii Glaserovým, bytem   
   Doudlebská čp. 1522/25, 370 08 České Budějovice, za dohodnutou cenu ve výši  
   150,-  Kč/m2, tj. celkem 19.950,- Kč  a náklady spojené s prodejem.   

 
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Prodej ideální1/2 pozemku parc. č. 326/28  
                  v katastrálním území Staré Hodějovice  
 (ev.č. 244/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 189/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e  

prodej id. ½ pozemku parc. č. 326/28 – lesní pozemek  výměře 315 m2 v katastrálním 
území Staré Hodějovice, manželům Karlu a Marii Fleischmanovým, bytem Příčná 15, 
370 08 Staré Hodějovice, za cenu dle znaleckého posudku, tj. 4.040,- Kč a náklady 
spojené s prodejem.  

 
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc. č. 2636/4 v katastrálním  
 území Kaliště u Českých Budějovic  
 (ev.č. 232/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 190/2003:  
Zrušeno usnesením č. 45/2004 ze dne 18.3.2004.  
zastupitelstvo města  
 
I.  mění své usnesení č. 85/2003 v části týkající se kupní ceny     
 I.  s c h v a l u j e 
          prodej pozemku parc. č. 2636/4 o výměře 195 m2 v katastrálním území Kaliště u   
          Českých Budějovic, rozděleného geometrickým plánem č. 120-3/2003 takto: 



 22 

          - část o výměře 72 m2, paní Růženě Fleischmannové, bytem Kaliště 2313,  
          a ing. Jiřině Siegelové, bytem Kaliště 2329, 370 06 České Budějovice, za cenu ve výši  
          260,-- Kč/m2 , tj. 18.720,-- Kč a úhradu nákladů spojených s prodejem  
          - část označenou jako nově vzniklá parcela parc. č. 2636/7 o výměře 123 m2,   
          manželům Mgr. Markovi a Mgr. Radce Otípkovým, bytem Kaliště 2320, 370 06 České  
          Budějovice, za cenu ve výši 260,-- Kč/m2 tj. 31.980,-- Kč  a úhradu nákladů  
          spojených s prodejem.  
 
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Prodej ideální poloviny pozemku 
 parc. č. dle PK 429/8 v katastrálním území Staré Hodějovice  
 (ev.č. 229/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 192/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e  

prodej ideální poloviny pozemku parc. č. dle PK 429/8 o výměře 10 m2 v katastrálním 
území Staré Hodějovice, manželům ing. Karlu a Marii Trmatovým, bytem K Hůrce č.p. 
161, 370 08 Staré Hodějovice, za cenu stanovenou soudním znalcem, tj. 405,- Kč a 
náklady spojené s prodejem. 

 
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Majetkové  vypořádání  pozemků pro realizaci   
 stavby  „Komunikační propojení Stromovky s centrem města Č. Bud. – 2.  
 stavba“ (ČR - Úřad pro zastupování státu) v k.ú. Č. Bud. 2  
 (ev.č. 233/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 193/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

nabytí částí pozemků parcelní číslo 1875/7 o výměře cca 160 m2 a číslo 1610/13 o 
výměře cca 30 m2 v k.ú. České Budějovice 2, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, sekce – územní pracoviště 
České Budějovice, se sídlem České Budějovice, Mánesova 3, IČ 69797111, za účelem  
majetkového vypořádání pozemků pro stavbu „Komunikační propojení Stromovky s  
centrem města České Budějovice – 2. stavba. 

 



 23 

II.     u k l á d á  
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Směna pozemků v  k.ú.  České Budějovice 2  
 v majetku manželů Rybákových za  pozemky v k.ú. České Budějovice 6  
 v majetku města České Budějovice 
 (ev.č. 248/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru směny pozemků v k.ú. České Budějovice 2 – parc. č. 
2162/26 o výměře 525 m2, 2162/66 o výměře 2314 m2, 2162/68 o výměře 4895 m2, 2162/70                
o výměře 289 m2, 2162/71 o výměře 137 m2 a 2162/72 o výměře 2 m2 v majetku   
manželů Vladimíra a Světlany Rybákových, bytem K  Háječku 224, 397 01 Písek  
za pozemky v  k. ú. České Budějovice 6 - parc. č. 2683/1 o výměře 3212 m2,   
2671/10 o výměře 1698 m2,  2720/13 o výměře 5242 m2 a 2720/14 o výměře  
4105 m2 v majetku města České Budějovice nebylo přijato. 
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Směnná smlouva - statutární město České  
 Budějovice x Praha West Investment, k.s 
 (ev.č. 257/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 194/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e  

směnu nemovitostí  
k.ú. České Budějovice 2  
- parc. č.  2196/3 orná půda o výměře 563 m2 
- parc. č. 2196/80 orná půda o výměře 188 m2 
- parc. č. 2190/2 orná půda o výměře 118 m2 
- parc. č. 2190/4 orná půda o výměře 76 m2   
k. ú. České Vrbné  
- parc. č.  166/5 orná půda o výměře 182 m2 
- parc. č.  166/6 orná půda o výměře 837 m2 
- parc. č. 166/16 ost. pl., ost. kom. o výměře 13 m2 
- parc. č. 166/17 ost. pl., ost. kom. o výměře 5 m2 
- parc. č. 194/3 orná půda o výměře 39 m2 
- parc. č. 194/4 orná půda o výměře 83 m2 
- parc. č. 194/9 orná půda o výměře 49 m2 
- parc. č. 194/10 orná půda o výměře 26 m2 
- parc. č. 194/11 ost. pl., ost. kom. o výměře 45 m2 
- parc. č. 194/12 ost. pl., manipul. pl. o výměře 106 m2 
- parc. č. 194/13 ost. pl., ost. kom. o výměře 27 m2 (celkem 2357 m2) 
v majetku statutárního města České Budějovice za   
pozemek parc. č. 180/12 orná půda o výměře 5589 m2 v k.ú. České Vrbné v majetku 
spol. Praha West Investment, k.s., se sídlem 196 00 Praha 9 – Čakovice, Kostelecká 
822, IČ 25672096. 



 24 

II.   u k l á d á  
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Směna nemovitostí v majetku města České  
 Budějovice za nemovitosti ve vlastnictví společnosti METALURGIE, s.r.o. 
 (ev.č. 241/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 195/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.    s c h v a l u j e   

budoucí  směnu nemovitostí v katastrálním území České Budějovice 4 
- část pozemku parc.č.1201/67 o výměře cca 940 m2 v majetku statutárního města   
  České Budějovice 
za 
- část pozemku parc.č 1201/1 o výměře cca 700 m2 v majetku společnosti  
  METALURGIE, s.r.o., se sídlem Chrudim IV. Průmyslová 890, IČ 25260090. 

    
II.    u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Směna části pozemku parc. č. 263/1 za      
 pozemky parc. č. 368/10 a 375/9, vše v katastrálním území České Vrbné 
 (ev.č. 228/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení směny nemovitostí v katastrálním území České Vrbné  
- část pozemku parc. č. 263/1 o výměře cca 1700 m2 z vlastnictví statutárního města  
České  Budějovice za - část z pozemků parc. č. 368/10 (lesní porost) a parc. č. 375/9 (trvalý 
travní porost), z vlastnictví paní Jaroslavy Gruberové, bytem České Vrbné 1930, 370 11 
České Budějovice, o výměře odpovídající shodné ceně směňovaných nemovitostí nebylo 
přijato.   
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Odkoupení pozemku parc. č. 2440/197                                                                      
                  v katastrálním území České Budějovice 6  
 (ev.č. 247/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení odkoupení pozemku parc. č. 2440/197 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 772 m2 v katastrálním území České Budějovice 6, od paní Ludmily 
Bezpalcové, bytem Egyptská 639, 160 00 Praha 6, za cenu dle znaleckého posudku nebylo 
přijato. 
 
 



 25 

K bodu:  Dispozice s majetkem města – Odkoupení veřejného osvětlení a komunikací  
 včetně pozemků u obchodního centra Globus v k. ú. České Vrbné a k. ú.  
 Č. B. 2 
 (ev.č. 245/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení odkoupení níže uvedených nemovitostí a staveb od společnosti 
Praha West Investment k. s., se sídlem Praha 9 – Čakovice, Kostelecká 822, IČ 25672096, po 
řádném dokončení stavby a po její kolaudaci, za  kupní cenu  stanovenou dle „Pravidel pro 
převod staveb ZTV“, to je 5 % z  ceny dle znaleckého  posudku tj. celkem 535.159.- Kč: 
1. stavby komunikace na ploše o celkové výměře 7589 m2 na pozemcích v k. ú. České 
Budějovice 2 - parc. č. 2193/3 o výměře 30 m2, parc. č. 2190/6 o výměře 300 m2 v k. ú České 
Vrbné - parc. č. 166/18 o výměře 5548 m2, parc. č. 166/23 o výměře 1711 m2 za kupní cenu  
5 % z ceny dle znaleckého posudku, tj. 311.587,- Kč. 
2. veřejného osvětlení podél komunikace v lokalitě obchodního centra Globus na pozemcích v 
k. ú. České Budějovice 2 - parc. č. 2193/3 o výměře 30 m2 parc. č. 2190/6 o výměře 300 m2 
v k. ú České Vrbné - parc. č. 166/18 o výměře 5548 m2, parc. č. 166/23 o výměře 1711 m2 
za kupní cenu 5 % z ceny dle znaleckého posudku, tj 48.636 Kč. 
3. pozemků o celkové výměře 7289 m2 v k. ú. České Budějovice 2 - parc. č. 2193/3 o výměře 
30 m2 v k. ú České Vrbné parc. č. 166/18 o výměře 5548 m2, parc. č. 166/23 o výměře  
1711 m2 za kupní cenu 5 % z ceny dle znaleckého posudku, tj 174.936,- Kč nebylo přijato. 
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Odkoupení technické infrastruktury stavby „37  
 garáží – Slaměný dvůr, České Budějovice“  v   k. ú.   České Budějovice  5  
 (ev.č. 224/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 196/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e 

odkoupení dokončené a zkolaudované stavby technické infrastruktury „37 garáží – 
Slaměný dvůr, České Budějovice“ v k.ú. České Budějovice 5, to je stavby požárního 
vodovodu (na pozemcích parc. č. 458/1, 492/96, 492/108 a 528/1) v délce 98 bm, od 
investora stavby, Stavebního bytového družstva České Budějovice, se sídlem Krčínova 
30, České Budějovice, IČ 037 745, za cenu 4.463,- Kč stanovenou dle  „Pravidel pro 
převod staveb ZTV“.  

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
  
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Majetkové vypořádání stavby „Prodloužení  
 vodovodního řadu ve Stromovce“ v k.ú. České Budějovice 2 
 (ev.č. 256/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 197/2003:  
 



 26 

zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

odkoupení části stávajícího vodovodního řadu na pozemku parcelní číslo 1868/15, 
1828/1 a číslo 1866/1 o celkové výměře 95 bm v rámci dokončené a zkolaudované 
 stavby „Prodloužení vodovodního řadu ve Stromovce“ v  k.ú. České Budějovice 2 
 od vlastníka - společnosti HALI DUO, s.r.o., se sídlem Palmová 4, České Budějovice, 
 IČ 260 18 993, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ v částce 
 3.703,- Kč.  

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Záměr prodeje domu Hradební čp. 218/37 
 (ev.č. 225/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje domu Hradební čp. 218/37 se stavební parcelou č. 
274 – zastavěná  plocha o výměře 106 m2 v k. ú. České Budějovice 1, za nejvyšší nabídnutou 
cenu, nejméně však za cenu dle znaleckého posudku nebylo přijato. 
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Prodej objektu K. Weise čp. 1208/12 
 (ev.č. 235/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení prodeje objektu K. Weise čp. 1208/12 se stavební parcelou č. 3217  
o výměře 476 m2 a pozemkovou parcelou č. 3218 o výměře 244 m2 v katastrálním území  
České Budějovice 3 slečně Lence Kotlíkové – ideálních 8690/62851, paní Nataše Dvořákové 
– ideálních 4023/62851, paní Jarmile Noskové – ideálních 4263/62851, paní Marii Špátové – 
ideálních 7284/62851, panu Josefu Broncovi – ideálních 7012/62851, paní Heleně Pincové – 
ideálních 5183/62851, paní Boženě Plánské – ideálních 6615/62851, paní Aleně Pilnajové  - 
ideálních 10336/62851, paní Martě Kaufmannové – ideálních 4221/62851, paní Lucii Bílkové 
– ideálních 5224/62851, všichni bytem České Budějovice, K. Weise čp. 1208/12 za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 1 795 404,- Kč stanovenou dle zásad nebylo přijato. 
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej bytových jednotek (bytů) v domech dle 
 zák.č.72/1994 Sb. formou nejvyšší cenové nabídky  
 (ev.č. 220/2003) 
(Částečně zrušeno usnesením č. 214/2004 ze dne 21.10.2004) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 198/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e   

prodej 
 
1. níže uvedených bytových jednotek (bytů) po uvolnění výběrovým řízením případným  



 27 

        zájemcům formou nejvyšší cenové nabídky, nejméně však za cenu stanovenou  
        znaleckým posudkem prostřednictvím veřejné aukce 

 
a) bytová jednotka (byt) číslo 600/003 o velikosti 1+2 (dosavadní nájemce Jiranová  
    Anna), celková plocha s příslušenstvím 49,8 m2 v objektu Plzeňská čp. 600/55 včetně  
    příslušného podílu na společných částech domu a pozemcích 
    parc. č. 2134/26 o výměře 172 m2 
    parc. č. 2134/25 o výměře 168 m2 
    vše v katastrálním území České Budějovice 3 
   Cena bytové jednotky (bytu) stanovená znaleckým posudkem ze dne 9. července  
   1998 je 169.691,- Kč. 

 
b) bytová jednotka ( byt ) číslo 601/013 o velikosti 1+2 (dosavadní nájemce Adamcová  
    Božena), celková plocha s příslušenstvím 48,9 m2 v objektu Plzeňská čp. 601/57  
    včetně příslušného podílu na společných částech domu a pozemcích 
    parc. č. 2134/26 o výměře 172 m2 
    parc. č. 2134/25 o výměře 168 m2 
    vše v katastrálním území České Budějovice 3 
    Cena bytové jednotky (bytu) stanovená znaleckým posudkem ze dne 9. července  
    1998 je 162.123,- Kč.  

 
c) bytová jednotka (byt) číslo 632/009 o velikosti 0+1 (garsoniéra – dosavadní  
    nájemce Babahmetovič Fatima), celková plocha s příslušenstvím 20,6 m2 v objektu      
    Plzeňská čp. 632/95 včetně příslušného podílu na společných částech domu a  
    pozemcích parc. č. 2152/32 o výměře 223 m2 
                      parc. č. 2152/31 o výměře 216 m2 
                      parc. č. 2152/30 o výměře 215 m2 
                      parc. č. 2152/29 o výměře 216 m2 
                      parc. č. 2152/1   o výměře 216 m2 
                      parc. č. 2156/6   o výměře 214 m2 
                      parc. č. 2156/5   o výměře 216 m2 
                      parc. č. 2156/4   o výměře 222 m2 
    vše v katastrálním území České Budějovice 3 
    Cena bytové jednotky (bytu) stanovená znaleckým posudkem ze dne 24. května 1998   
    je 83.726,- Kč. 

 
            d) bytová jednotka (byt) číslo 987/003 o velikosti 1+3 (dosavadní nájemci manželé  
                Syrovátkovi Rudolf a Marta), celková plocha s příslušenstvím 128,6 m2 v objektu 
                Nerudova čp. 987/10 včetně příslušného podílu na společných částech domu a  
                pozemcích parc. č. 2859 o výměře 249 m2 
                                  parc. č. 2858 o výměře 240 m2 
                                  parc. č. 2857 o výměře 255 m2 
                vše v katastrálním území České Budějovice 3 
                Cena bytové jednotky ( bytu ) stanovená znaleckým posudkem ze dne 30.července   
               1999 je 469.217,- Kč. 
            
        2.  níže uvedených bytových jednotek „ třetí osobě „ s předkupním právem současného  
              nájemce formou nejvyšší cenové nabídky, nejméně však za cenu stanovenou   
              znaleckým posudkem prostřednictvím veřejné aukce 
 



 28 

              a) bytová jednotka (byt) číslo 600/009 o velikosti 1+2 (stávající nájemci manželé  
                  Jerhotovi Josef a Ludmila), celková plocha s příslušenstvím 48,6 m2 v objektu  
                  Plzeňská čp. 600/55 včetně příslušného podílu na společných částech domu a 
                  pozemcích parc. č. 2134/26o výměře 172 m2 
                                    parc. č. 2134/25o výměře 168 m2 
                  vše v katastrálním území České Budějovice 3 
                  Cena bytové jednotky (bytu) stanovená znaleckým posudkem ze dne 9. července  
                 1998 je 166.491,- Kč. 
 
              b) bytová jednotka (byt) číslo 601/004 o velikosti 1+3 (stávající nájemce Mucková  
                  Zuzana), celková plocha s příslušenstvím 65,6 m2 v objektu Plzeňská čp. 601/57  
                  včetně příslušného podílu na společných částech domu a pozemcích 
                  parc. č. 2134/26 o výměře 172 m2 
                  parc. č. 2134/25 o výměře 168 m2 
                 vše v katastrálním území České Budějovice 3. 
                 Cena bytové jednotky (bytu) stanovená znaleckým posudkem ze dne 9. července  
                 1998 je 212.484,- Kč. 
 
              c) bytová jednotka (byt) číslo 630/003 o velikosti 0+1 (garsoniéra – stávající  
                  nájemce Oklešťková Jana), celková plocha s příslušenstvím 20,6 m2 v objektu 
                  Plzeňská čp. 630/91 včetně příslušného podílu na společných částech domu a  
                  pozemcích parc. č. 2152/32 o výměře 223 m2 
                                    parc. č. 2152/31 o výměře 216 m2 
                                    parc. č. 2152/30 o výměře 215 m2 
                                    parc. č. 2152/29 o výměře 216 m2 
                                    parc. č. 2152/1 o výměře 216 m2 
                                    parc. č. 2156/6 o výměře 214 m2 
                                    parc. č. 2156/5 o  výměře 216 m2 
                                    parc. č. 2156/4 o výměře 222 m2 
                  vše v katastrálním území České Budějovice 3 
                  Cena bytové jednotky (bytu) stanovená znaleckým posudkem ze dne 24. května  
                 1998 je 83.726,- Kč. 
 
              d) bytová jednotka (byt) číslo 634/001 o velikosti 1+2 (stávající nájemci Kerekanič  
                  Milan a Rybár Juraj), celková plocha s příslušenstvím 65,0 m2 v objektu Plzeňská  
                  čp. 634/99 včetně příslušného podílu na společných částech domu a pozemcích 
                  parc. č. 2152/32 o výměře 223 m2 
                  parc. č. 2152/31 o výměře 216 m2 
                  parc. č. 2152/30 o výměře 215 m2 
                  parc. č. 2152/29 o výměře 216 m2 
                  parc. č. 2152/1 o výměře 216 m2 
                  parc. č. 2156/6 o výměře 214 m2 
                  parc. č. 2156/5 o výměře 216 m2 
                  parc. č. 2156/4 o výměře 222 m2 
                  vše v katastrálním území České Budějovice 3 
                  Cena bytové jednotky (bytu) stanovená znaleckým posudkem ze dne 24. května  
                 1998 je 269.194,- Kč.  
 
              e) bytová jednotka (byt) číslo 1020/001 o velikosti 1+4 (stávající nájemci manželé 
                  Plemlovi Jan a Marie), celková plocha s příslušenstvím 81,7 m2 v objektu  



 29 

                  Vodňanská čp. 1020/17 včetně příslušného podílu na společných částech domu a 
                   pozemcích parc. č. 2137/37 o výměře 390 m2 
                                     parc. č. 2137/36 o výměře 397 m2 
                   vše v katastrálním území České Budějovice 2 
                   Cena bytové jednotky (bytu) stanovená znaleckým posudkem ze dne 24. října  
                  1998 je 392.941,- Kč. 
     
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci usnesení. 

 
 
K bodu:  Prodej domů dle zásad – Objekt Dobrovodská čp. 156/14 – žádosti  
 o prodloužení termínu splatnosti kupní ceny 
 (ev.č. 243/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 199/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.     s c h v a l u j e 

prodloužení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. České  
Budějovice 4 – dům Dobrovodská čp. 156/14 včetně stavební parcely č. 797  
a pozemkové parcely č. 796 pro  
- paní Jarmilu Teplanovou  
- manžele Jarmilu a Hynka Šefrnovy 
- manžele Věru Špačkovou Švandrlíkovou a Františka Špačka 
všichni bytem  České Budějovice, Dobrovodská čp. 156/14,  
do 15. 12. 2003. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zásadami. 

 
 
K bodu:  Prodej domů dle zásad – Prodej objektu Riegrova čp. 1775/39 – udělení  
                  předkupního práva paní Martině Ševčíkové 
 (ev.č. 242/2003) 
 
Usnesení ve věci schválení výjimky ze zásad spočívající v udělení předkupního práva na 
nemovitosti v k. ú. České Budějovice 3 - objekt Riegrova čp. 1775/39 se stavební parcelou  
č. 4292 a pozemkovou parcelou č. 4291 pro paní Martinu Ševčíkovou, bytem České  
Budějovice, Riegrova 1775/39 nebylo přijato. 
 
 
 



 30 

K bodu:  Prodej domů dle zásad – Prodej objektu Jírovcova čp. 2132/77 – udělení  
                  předkupního práva ing. Josefu Sulkovi 
 (ev.č. 236/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 200/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.     s c h v a l u j e 
        výjimku ze zásad spočívající v udělení předkupního práva na nemovitosti  
        v k. ú. České Budějovice 3 - objekt Jírovcova čp. 2132/77 se stavební parcelou  
        č. 2639/2 pro ing. Josefa Sulka, bytem České Budějovice, Riegrova čp. 1703/85. 
 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci usnesení v souladu se zásadami. 

 
 
K bodu:  Návrh vyhlášky o místních poplatcích 
 (ev.č. 218/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 201/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  v y d á v á 

Obecně závaznou vyhlášku Statutárního města České Budějovice o místních poplatcích  
dle důvodové zprávy. 

 
II.  u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstkovi primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Změna Obecně závazné vyhlášky – problematika psů  
 (ev.č. 258/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 202/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e 

Obecně závaznou vyhlášku O podmínkách chovu domácího, drobného, hospodářského 
zvířectva, chovu nebezpečných a exotických zvířat v upraveném znění. 

 
II.  z m o c ň u j e 

doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města  
Ing. Ivanu Popelovou, náměstkyni primátora  
k podpisu Obecně závazné vyhlášky O podmínkách chovu domácího, drobného, 
hospodářského zvířectva, chovu nebezpečných a exotických zvířat.  



 31 

K bodu:  Novela Vyhlášky o povodňovém fondu města  
 (ev.č. 250/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 203/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  v y d á v á 

Obecně závaznou vyhlášku statutárního města České Budějovice, kterou se mění 
Vyhláška o povodňovém fondu města dle důvodové zprávy.  

 
II.  s c h v a l u j e 

a) změnu textu nově uzavíraných Smluv o poskytnutí příspěvku z povodňového fondu 
města na úhradu části nákladů spojených s opravou staveb pro bydlení (dále jen 
dům) poškozených povodněmi v roce 2002 tak, že v bodě 6. se text „Prostředky lze 
čerpat nejpozději do 31.12.2003.“ nahrazuje textem „Prostředky lze čerpat 
nejpozději do 30.6.2004.“, 

b) uzavírání dodatků k již uzavřeným smlouvám, které umožní čerpání prostředků do 
téhož data, tj. 30.6.2004. 

 
III.  u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
K bodu:  Poskytnutí investičního příspěvku městu Hluboká nad Vltavou  
 (ev.č. 252/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 204/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku městu Hluboká nad Vltavou ve výši 500.000,-
Kč na vybudování cyklostezky k Zoologické zahradě Ohrada dle důvodové zprávy. 

 
II.  u k l á d á  

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
K bodu:  Sankce z porušení smlouvy o půjčce z Fondu rozvoje bydlení  
 (ev.č. 251/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 205/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 



 32 

I.  s c h v a l u j e  
a) prominutí části pohledávky týkající se smluvních pokut a sankcí z porušení smluv č. 

10799 a č. 9398 o půjčce z Fondu rozvoje bydlení MUDr. Zuzaně Pospíšilové a to 
tak, že budou uplatněné pouze penále ve výši 0,1% po dobu prodlení,  

b) změny splátkových kalendářů u obou smluv dle důvodové zprávy.  
 
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
K bodu:  Schválení neinvestiční dotace pro neziskové organizace působící v sociálních     
 službách 
 (ev.č. 222/2003) 
  
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 206/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e   

přidělení neinvestiční dotace pro: 
 Háječek, o.s. – kontaktní a doléčovací centrum Č.B. ve výši 60 000,- Kč 
                       
II .   u k l á d á  

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 
K bodu:  Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Dukelská 11, České  
 Budějovice   
 (ev.č. 249/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 207/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e 

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Dukelská 11, České Budějovice, kterým 
se Základní škole Dukelská 11, České Budějovice povoluje doplňková činnost na 
pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti.  

 
II.  u k l á d á 

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora  
předložit Dodatek č. 1 ke zřizovací listině ZŠ Dukelská primátorovi města doc. RNDr. 
Miroslavu Tetterovi, CSc. k podpisu.  

 
 



 33 

K bodu:  Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Čéčova 66, České Budějovice  
 a Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Nerudova 9, České  
 Budějovice   
 (ev.č. 238/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 208/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Čéčova 66, České Budějovice a 
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Nerudova 9, České Budějovice, kterými 
se mění správce parcely č. 2515/3.  

 
II.  u k l á d á  

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora  
předložit Dodatek č. 2 ke zřizovací listině ZŠ Čéčova a Dodatek č. 1 ke zřizovací listině 
ZŠ Nerudova primátorovi města doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc. k podpisu.  

 
 
K bodu:  Záměr sdružení mezi statutárním městem České Budějovice a společností  
 Bazilika 
 (ev.č. 253/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 209/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

důvodovou zprávu a návrh smlouvy o sdružení mezi statutárním městem České 
Budějovice a společností Bazilika, o.p.s. se sídlem Česká 66, 370 01 České Budějovice. 

 
II.  s c h v a l u j e 

a) sdružení mezi statutárním městem České Budějovice a Obecně prospěšnou 
společností Bazilika se sídlem Česká 66, 370 01 České Budějovice   

b) návrh smlouvy mezi statutárním městem České Budějovice a společností Bazilika, 
o.p.s. se sídlem Česká 66, 370 01 České Budějovice v upraveném znění. 

 
III.  u k l á d á 

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora  
- realizovat přijaté usnesení, 
- vypracovat a do 31.3.2004 předložit zastupitelstvu města materiál „Koncepce 

kulturní politiky ve městě České Budějovice“, který bude obsahovat analýzu 
současného stavu a vymezení cílů kulturní politiky, včetně specifikace cest 
vedoucích k jejich naplnění.  

 
 



 34 

K bodu:  Znovuzvolení přísedících Okresního soudu  v Českých Budějovicích 
 (ev.č. 201/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 210/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost Jiřiny Čutkové, ředitelky správy Okresního soudu v Českých Budějovicích o 
znovuzvolení přísedících, kterým skončil mandát. 

 
II.  v o l í 

Antonína Španingera, narozeného dne 26.5.1926, bytem Budovcova 20, České 
Budějovice, důchodce 
Milana Raka, narozeného dne 3.6.1945, bytem Buděšínského 20, České Budějovice, 
vychovatele 
přísedícími Okresního soudu v Českých Budějovicích. 

 
III.  u k l á d á 

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi statutárního města  
informovat Jiřinu Čutkovou, ředitelku správy Okresního soudu v Českých Budějovicích. 

 
 
K bodu:   Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 
 (ev.č. 203/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 211/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města. 
 
 
K bodu:  Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání  
 18., 24. a 29. září, 8. a 22. října 2003 
 (ev.č. 221/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 212/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 18., 24. a 29. září,  
8. a 22. října 2003.  
 
 



 35 

K bodu:   Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města  
 (ev.č. 202/2003) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 213/2003:  
 
zastupitelstvo města  
     
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města. 
 
 
K bodu: Zpráva finan čního výboru 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 214/2003:  
 
zastupitelstvo města  
     
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu finančního výboru.  
 
 
K bodu: Diskuse 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 215/2003:  
 
zastupitelstvo města  
 
m ě n í 
své usnesení číslo 198/2003 v bodě I. 2. tak, že se vypouští: „prostřednictvím veřejné aukce“. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
členka zastupitelstva města 
Marie Pokorná, v.r. 
 
člen rady města 
JUDr. Josef Průcha, v.r. 
 
primátor 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.,v.r. 
                                            
 


